Fase *kedua* adalah saat di mana Said Nursi membendung arus sekularisasi di Turki dan di mana saat dia kembali diangkat menjadi penasihat pemerintahan sama seperti saat pemerintahan Turki Utsmani (Salih, 2003: 50).

Said Nursi salah satu pemikir Islam kontemporer yang cemerlang. Dia dilahirkan pada 1293 H/1876 M. dengan nama Said bin Mirza. Said Nursi berasal dari desa Nurs, yaitu salah satu perkampungan Khaizan di wilayah Bitlis yang terletak di sebelah Timur Anatolia. Sebuah perkampungan yang indah karena letak geografisnya dikelilingi gunung-gunung dan damai karena dihuni penduduk yang religius.